
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Outubro de 2022                                                                                            Edição Nº: 743 

1 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/10/2022 às 22:53:28

                               1 / 5



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Outubro de 2022                                                                                            Edição Nº: 743 

2 

 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/10/2022 às 22:53:28

                               2 / 5



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Outubro de 2022                                                                                            Edição Nº: 743 

3 

 

DECRETO N° 259/2022 
 
 
 

Súmula: DESIGNA OS MEMBROS DA DIRETORIA DO INSTITUTO 
DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO – PREVIBOM, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito Municipal em Exercício de Bom Sucesso, Estado do Paraná, Sr. José Roberto da Silva, no uso de 

suas atribuições legais,  
DECRETA: 

 
Art. 1°. Ficam designados os membros para os cargos da Diretoria Executiva do Instituto de Previdência dos 

Servidores Públicos do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná – PREVIBOM, para o biênio 2021/2022, em 
razão da exoneração, falecimento e aposentadoria de ocupantes de cargos da diretoria e conselhos do Instituto, 
modificando-se os membros ocupantes dos cargos de Tesoureiro e Secretário-Geral, nos seguintes termos: 

 
CARGO:       DOCUMENTO:  REGIME: 
I – DIRETORIA EXECUTIVA  
Diretor Presidente:  Carlos Roberto Souza;    CPF 308.682.119-15 EFET. ATIVO 
Vice-Presidente:  Jefferson Henrique da Silva;   CPF 069.571.149-02 EFET. ATIVO 
Tesoureiro:   Edival Gonçalves da Silva  CPF 438.618.739-15  EFET. ATIVO 
Secretário Geral:  Alessandro Severiano de Almeida  CPF 020.798.549-92 C. COMISS 

 
Art. 2°. Os demais membros e disposições do Decreto nº 37/2021 permanecem inalterados. 
 
Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, Estado do Paraná, aos 20 de outubro de 2022. 

 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em Exercício 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/10/2022 às 22:53:28

                               3 / 5



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Outubro de 2022                                                                                            Edição Nº: 743 

4 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

 
O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 71/2022 

b) Licitação Nrº             : 26/2022 

c) Modalidade                : Pregão: 

d) Data Homologação   : 21/10/2022 

e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de recapagem de pneus para véculos pertencentes a 
frota de veículos, caminhões e máquinas do Município de Bom Sucesso 

 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: J P BELEZE - CNPJ: 54.054.937/0001-79 
Valor Total do Fornecedor: 464.120,00 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, cento e vinte reais). 
 
LOTE 2 Lote Exclusivo MPE 
Valor Total do Lote: 464.120,00 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, cento e vinte reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 RECAPAGEM - PNEU 1100X22 COMUM 
RADIAL - LISO 

MELOBORR UNID 60 R$634,00 R$38.040,00 

2 RECAPAGEM  PNEU 295/80 R 22,5 - 
PRANCHA, BORRACHUDO 

MELOBORR UNID 50 R$810,00 R$40.500,00 

3 RECAPAGEM  PNEU 225/65 R 16 MELOBORR UNID 50 R$435,00 R$21.750,00 

4 RECAPAGEM DE PNEU A FRIO 750X16 MELOBORR UNID 50 R$440,00 R$22.000,00 

5 RECAPAGEM PNEU 205/75 16 MELOBORR UNID 50 R$409,00 R$20.450,00 

10 RECAPAGEM PNEU 225/75 R16 MELOBORR UNID 60 R$519,00 R$31.140,00 

12 PNEU 215/75R 17,5 RADIAL NEWPLAC UNID 90 R$450,00 R$40.500,00 

13 RECAPAGEM PNEU 235/75 R15 MELOBORR UNID 40 R$489,00 R$19.560,00 

14 RECAPAGEM - PNEU 1000X20XCOMUM - 
BORRACHUDO 

MELOBORR UNID 60 R$735,00 R$44.100,00 

15 RECAPAGEM PNEU 225/75R15 MELOBORR UNID 40 R$573,00 R$22.920,00 

17 RECAPAGEM - PNEU 275/80R 22,5 - 
BORRACHUDO 

MELOBORR UNID 90 R$758,00 R$68.220,00 

19 RECAPAGEM - PNEU 1000X20 RADIAL 16 
LONAS 

MELOBORR UNID 40 R$749,00 R$29.960,00 

21 RECAPAGEM PNEU 275/80 R22,5 LISO MELOBORR UNID 90 R$722,00 R$64.980,00 

 
 
FORNECEDOR: MÁRCIA ROCHA CASIMIRO TOZZI - CNPJ: 05.925.537/0001-86 
Valor Total do Fornecedor: 523.930,00 (quinhentos e vinte e três mil, novecentos e trinta reais). 
 
LOTE 1 Ampla Concorrência 
Valor Total do Lote: 171.884,00 (cento e setenta e um mil, oitocentos e oitenta e quatro reais). 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/10/2022 às 22:53:28

                               4 / 5



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 21 de Outubro de 2022                                                                                            Edição Nº: 743 

5 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 RECAPAGEM - PNEU 17,5X25 16 
LONAS 

MUT 
BANDAS 

UNID 38 R$2.818,00 R$107.084,00 

2 RECAPAGEM PNEU 19,5-24 12 LONAS 
com reforço 

MUT 
BANDAS 

UNID 30 R$2.160,00 R$64.800,00 

 
LOTE 2 Lote Exclusivo MPE 
Valor Total do Lote: 352.046,00 (trezentos e cinquenta e dois mil e quarenta e seis reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

8 RECAPAGEM - PNEU 14,9X24 10 LONAS MUT 
BANDAS 

UNID 30 R$1.804,00 R$54.120,00 

9 RECAPAGEM PNEU 12,5/80-18 12 
LONAS 

MUT 
BANDAS 

UNID 30 R$1.217,00 R$36.510,00 

16 RECAPAGEM - PNEU 1400X24 16 LONAS MUT 
BANDAS 

UNID 30 R$2.320,00 R$69.600,00 

20 RECAPAGEM - PNEU 1400X24 16 LONAS MUT 
BANDAS 

UNID 30 R$2.320,00 R$69.600,00 

22 Recape com reforço pneu 18.4x30 MUT 
BANDAS 

UNID 20 R$3.340,00 R$66.800,00 

23 RECAPAGEM - PNEU 17,5X25 16 LONAS MUT 
BANDAS 

UNID 12 R$2.818,00 R$33.816,00 

24 RECAPAGEM PNEU 19,5-24 12 LONAS 
com reforço 

MUT 
BANDAS 

UNID 10 R$2.160,00 R$21.600,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 988.050,00 (novecentos e oitenta e oito mil reais, e cinquenta 
centavos).  
 

Bom Sucesso, 21 de outubro de 2022.  
 
 

 
 

_________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL (em exercício) 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/10/2022 às 22:53:28

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2022-10-21T22:53:28-0300




